ПРОТОКОЛ
заключительного собрания жителей деревни Большое Буяново  Шемуршинского района Чувашской Республики по определению параметров проекта «Ремонт хоккейной коробки в деревне Большое Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики»

22 октября 2020 г.                                                                                деревня Большое Буяново
Председатель собрания: Ильин Ю.В. - глава Большебуяновского сельского поселения.

Секретарь собрания: Егорова О.В. - специалист Большебуяновского  сельского поселения.

Приглашенные:
Депутаты  Собрания депутатов Большебуяновского сельского поселения:
	Буяновский
одномандатный
избирательный округ №4
	Ефимова Светлана Мифодиевна

	Кировский
одномандатный

избирательный округ №5

Мичуринский

одномандатный

избирательный округ №6
	Архипов Александр Геннадьевич
Урмаев Владимир Васильевич

Повестка дня:
1. Определение параметров проекта «Ремонт хоккейной коробки в деревне Большое Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики» (далее – проект деревни Большое Буяново) для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории городских и сельских поселений, муниципальных районов Чувашской Республики (далее соответственно – конкурсный отбор, проект).

2. О ходе работы по подготовке документов для представления на конкурсный отбор проектов в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики.

1. Определение параметров проекта деревни Большое Буяново для участия в конкурсном отборе проектов

1. Принять к сведению информацию Ильина Ю.В. о параметрах проекта деревни Большое Буяново, в рамках которого предусматривается ремонт хоккейной коробки в деревне Большое Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики;

1.1.  Сметная стоимость в соответствии с локальным сметным расчетом  составляет 276720,42  рублей.

1.2. Объем субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию проекта деревни Большое Буяново составит 221370,00 (двести двадцать одна тысяча триста семьдесят) руб. 00 коп.
1.3. Объем средств за счет бюджета Большебуяновского сельского поселения – 38740,00 (тридцать восемь тысяч семьсот сорок) руб. 00 коп.
1.4. Денежные поступления от населения – 16610,42 (шестнадцать тысяч шестьсот десять) руб. 42 коп.
2. Отметить, что в опросе по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения участвовали 166 человек.

2. О ходе работы по подготовке документов для представления на конкурсный отбор проектов в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики
1. Принять к сведению информацию Ильина Ю.В. о ходе работы по подготовке документов для представления в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики на конкурсный отбор.

2. Администрация Большебуяновского сельского поселения должна обеспечить предоставление документов в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики.

Срок – до 01 ноября 2020 года.

3. Инициативной группе обеспечить сбор средств с населения.
Председатель собрания:                                      Ю.В. Ильин
Секретарь собрания:                                            О.В. Егорова